柳州市中小企业服务中心
关于征集2022年度柳州市中小微企业
能力提升服务项目计划的通知

各有关单位、相关服务机构：
为贯彻落实党中央、国务院关于促进中小企业健康发展的决策部署，深入实施“人才强市”战略，进一步激发柳州市中小企业创新活力与发展动力，提升中小企业竞争力，推动柳州市工业高质量发展，我中心拟征集2022年中小微企业能力提升服务项目，现就有关事项通知如下：
一、征集范围
[bookmark: _GoBack]根据2022年柳州市中小微企业发展工作重点工作安排，本年度围绕以下五个方向征集培训项目：
（一）经营管理能力提升
以企业产权规范与多元化、企业治理结构化、企业发展战略、人才资源管理、财务管理、精益生产、质量管理、营销管理、品牌培育为重点（包含外出交流），规范企业内部管理，推动管理创新，提高企业经营管理、市场拓展、转型升级、产业互联、人工智能等方面的能力，为广大中小企业提供相适应的人才支撑，综合提升中小企业经验管理能力。
（二）惠企政策宣贯
宣贯国家、自治区、柳州市各类惠企政策，推动政策落实。
    （三）中小企业“匠才”培养
    弘扬工匠精神，着力为柳州市中小企业培养一批高技能工匠人才队伍。
（四）“专精特新”中小企业服务
分层培育，推动一批企业“小升规”、引到一批企业走“专精特新”发展道路。
（五）人才小高地提升
通过医药人才小高地、中小企业人才小高地平台，开展中小企业人才队伍建设、专业技能提升等系统培训。
（六）第十六届中小企业服务月活动
为企业解决困难的特色培训、咨询、诊断、沙龙等各类服务活动，集中于服务月开展。
二、征集要求
（一）申报单位条件
1.具有独立法人资格，成立一年以上，具有相关服务条件和服务经验，具备一定行业影响的专业服务机构。柳州市小微企业创业创新服务联盟机构优先推进申报。
2.申报单位2021年度举办服务活动8场次、服务企业50家以上。
（二）项目要求
1.申报单位应根据征集范围和征集要求，结合自身专业特长，深入开展服务需求调研，开发、申报市场认可度高、中小企业急需的企业服务项目。
2.原则上管理类培训时间视培训内容需要而定，一般不超过2天，外出项目不超过7天；对有实训要求的培训项目须有与培训主题和内容相适应的实训环境和师资。
3.每家申报单位根据企业需求、自身的企业服务经验和核心能力，最多申报3个服务方向，且申报项目不超过5个。
三、申报程序
（一）营业执照或法人证书复印件。
（二）机构根据自身优势编制中小微企业能力提升项目实施方案（参照项目实施方案提纲编制）
（三）项目基本情况表
（四）财务报表
以上材料均要求以A4纸型双面制作，编制页码和目录并装订成册，一式三份，加盖公章。（并将项目实施方案、基本情况表电子版发至PYK@lzet.com.cn）
我中心将组织专家进行综合评定，对申报项目的可行性及申报单位的服务效果保障能力进行综合评价，并据此确定服务项目及入围单位，编制下达2022年度柳州市中小微企业能力提升服务项目机构入围公示。
四、申报时间和地点
申报时间：即日起至12月1日
申报地点：柳州市高新一路15号信息产业园A栋一楼
联系人及电话：赵耀军 罗娟 2865602

附件：1.项目实施方案提纲
2.项目基本情况表

                 柳州市中小企业服务中心
                    2021年11月23日